
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXIV

ld:09FECF7721DAA195 

Sa'iíiãnã do Piauí 
'u-t!IJ.tl......,pou,W.,, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nª 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

DECISÃO ADIIIIlUBTRATIVA DO RESULTADO DE JULGAIIEIITO DAS PROPOSTAS DE 

PREÇOS APRE8ElffADAS A TOMADA DE PREÇOS R" 010/:1023 - PIIS/PI. 

A Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o edital do Tomada de Preços nº 010/2023 - PMS/PI, Processo Administrativo 

nº 709/2023, como também às normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e demais previsões 

legais atinentes a matéria, vem informar o resultado da análise das propostas de preço 

apresentadas pelos licitantes, onde foi verificado que: 

A empresa PAI a. FILHOS COIISTRUÇÃO E BltRVIÇOS LTDA - EPP apresentou sua 

proposta no valor de R$ 475.494,44 (QUATROCltlff08 E llltTEIITA E CIIICO IIIL, 

QUATROCEKTOS E IIOVl!:IITA E QUATRO REIAS E QUAREIITA E QUATRO CltllTAVOS); a 

empresa AJITÕIIIO AFRÃIUO DE L RAMOS JUIIIOR E CIA LTDA apresentou sua proposta no 

valor de R$ 469.745,70 (QUATROCEIITOS E SE88EIITA E IIOVI!: IIIL, SltTECEIITOS E 

QUAREIITA E CIIICO REAIS E SltTEIITA CEIITAVOS) e a empresa COIISTUCRETO 

EDIP'ICAÇÕES LTDA apresentou sua proposta no valor de R$ 470.652,66 (QUATROCEIITOS E 

BETEIITA MIL, SEISCEIITOS E CIJIQUEIITA E DOIS REAIS E 8E88EIITA E SEIS CEIITAVOS. 

Tendo a empresa AIITÕIIIO AFRÃIUO DE L RAMOS JUIIIOR E CIA LTDA apresentado o menor 

valor Global, sendo, portanto, declarada HABILITADA E VEIICEDORA do certame. 

Ficam os interessados comunicados desde já, que dispõem do prazo de 5 (cinco) dias 

úteis, de acordo com o artigo 109, inciso 1, da Lei Federal nº 8.666/93, a contar da data posterior 

a intimação do ato (Publicação em Diário Oficial dos Municipios- DOM), para a interposição de 

recurso. Interpostos os recursos será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo 

no prazo de 5 (cinco) dias úteis. 

t como decidimos. 

Santana do Piaui - PI, 09 de janeiro de 2024. 

Saniãnã do Piauí 
,U-,,ild,,..a.t,pou,W.,, 

Equipe de Apoio: 

Felipe Oliveira Leal 

Membro 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Preaidente da CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nª 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

Aurilena Gonçalves Pinheiro Leal 

Membro 

ld:167C40B26BB4ASF2 

-"" , SANTANA DO PIAUI 
"U,na cldod~ m~lho, pora todoa" 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

• Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

DECRETO oº 02/2024/GP, DE OI DE JANEIRO DE 2024. 

"Dispõe sobre a nomeação e posse dos novos 

Conselheiros Tutelares do Município de Santana do 

Piauí, eleitos no pleito municipal de 01/10/2023, para wn 

mandato de 04 (quatro) anos, no período de 2024 a 

2027". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO 

PIAUÍ, a Sra. María José de Sousa Moura, no uso de atribuições legais. 

CONSIDERANDO o disposto no § 3° do art. 28 da Lei Municipal oº I 85, de 30 

de março de 2015, que "dispõe sobre Polltica Municipal de Atendimento dos Direitos da 

Criança e do Adolescente no município de Santana do Piauí, cria o Conselho Municipal de 

Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal da Criança e do 

Adolescente, o Conselho Tutelar e dá outras providencias" e suas alterações, assim como 

nos termos da Lei Federal nº 8069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente; 

CONSIDERANDO o resultado das Eleições Unificadas do Conselho Tutelar, 

que ocorreu em 01 de outubro de 2023; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 269/2023; 

DECRETA: 

Artigo lº. Ficam nomeados os novos membros do Conselho Tutelar do 

município de Santana do Piauí com mandato de 04 (quatro) anos, no período de 1 O de janeiro 

de 2024 a 10 de janeiro de 2027, conforme segue: 

MEMBROS TITULARES: 

Jailson Veloso Lacerda - CPF: 070.530. 753-03 

Lucineide da Silva Rocha - CPF: 000.396.293-84 

Verônica da Silva Santos - CPF: 079.651.643-02 

Fábio de Moura Rodrigues - CPF: 033.200.283-75 

Jaine Maria Leal Rocha-CPF: 033.957.763-01 

Artigo 2°. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita de Santana do Piauí, 10 de janeiro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

